



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 088

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA - 34.770.156/0001-73

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	PEÇA	SWITCH GERENCIÁVEL GIGABIT 48 PORTAS	HPE ARUBA	1930-48 PN JL685A	R\$ 3.695,00	R\$ 7.390,00	R\$ 7.599,67	R\$ 15.199,34	51,37 %	R\$ 3.904,67
						Total R\$ 7.390,00		Total Orçado R\$ 15.199,34		51,38%	R\$ 7.809,34

Fornecedor: JERFFEL COMERCIO CONSULTORIA LTDA - 48.570.633/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	PEÇA	SWITCH GERENCIÁVEL GIGABIT POE 8 PORTAS	ARUBA	JL680	R\$ 2.540,00	R\$ 2.540,00	R\$ 3.298,46	R\$ 3.298,46	22,99 %	R\$ 758,46
						Total R\$ 2.540,00		Total Orçado R\$ 3.298,46		22,99%	R\$ 758,46

Fornecedor: ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE - 32.816.440/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	6,00	PEÇA	ACCESS POINT POE BANDA DUPLA 802.11AX	UBIQUITI	UAP-AC-LITE	R\$ 720,00	R\$ 4.320,00	R\$ 2.034,00	R\$ 12.204,00	64,60 %	R\$ 1.314,00
						Total R\$ 4.320,00		Total Orçado R\$ 12.204,00		64,60%	R\$ 7.884,00

Fornecedor: PEG INFORMATICA EIRELI - 01.105.481/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	PEÇA	RACK FECHADO 44U	HEPSO	HPAP4419770P	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 6.639,05	R\$ 6.639,05	47,28 %	R\$ 3.139,05
16	10,00	PEÇA	GUIA DE CABOS FECHADO 1U	BBK	2030110165	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 38,63	R\$ 386,30	1,63 %	R\$ 0,63
17	12,00	PEÇA	FRENTE FALSA 1U	WJ	FRFAL0003	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 30,24	R\$ 362,88	0,79 %	R\$ 0,24
21	300,00	CONJUNTO	CONJUNTO PORCA GAIOLA E PARAFUSO	WJ	M5	R\$ 1,00	R\$ 300,00	R\$ 1,02	R\$ 306,00	1,96 %	R\$ 0,02
						Total R\$ 4.540,00		Total Orçado R\$ 7.694,23		40,99%	R\$ 3.154,23

Fornecedor: GUSTAVO DE PAULA SILVA LTDA - 39.906.139/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	11.595,00	METRO	CABO PARA TRANSMISSÃO DE DADOS U/UTP 24AWGX4P CAT.6 CM	Vo6 Cabos CAT6	Vo6 Cabos CAT6	R\$ 2,99	R\$ 34.669,05	R\$ 5,66	R\$ 65.627,70	47,17 %	R\$ 2,67
6	3.865,00	METRO	CABO PARA TRANSMISSÃO DE DADOS U/UTP 24AWGX4P CAT.6 CM *	Vo6 Cabos CAT6	Vo6 Cabos CAT6	R\$ 2,99	R\$ 11.556,35	R\$ 5,66	R\$ 21.875,90	47,17 %	R\$ 2,67
11	9,00	PEÇA	PATCH PANEL CAT.6 24 POSICOES T568A/B	Plus Cable LA-P624	Plus Cable LA-P624	R\$ 565,00	R\$ 5.085,00	R\$ 1.038,82	R\$ 9.349,38	45,61 %	R\$ 473,82
						Total R\$ 51.310,40		Total Orçado R\$ 96.852,98		47,02%	R\$ 45.542,58

Fornecedor: CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA - 14.065.989/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	220,00	PEÇA	PATCH CORD U/UTP CAT.6 CM T568A/B 2,5M AZUL	PLUS CABLE	PC-ETH6U25BL	R\$ 15,00	R\$ 3.300,00	R\$ 67,68	R\$ 14.889,60	77,83 %	R\$ 52,68
8	10,00	PEÇA	PATCH CORD U/UTP CAT.6 CM T568A/B 2,5M VERMELHO	PLUS CABLE	PC-ETH6U25RD	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 67,68	R\$ 676,80	77,83 %	R\$ 52,68
9	97,00	PEÇA	PATCH CORD U/UTP CAT.6 CM T568A/B 2,5M CINZA	SECCON	CY-PC2.5M-6-26-GY	R\$ 15,98	R\$ 1.550,06	R\$ 65,86	R\$ 6.388,42	75,73 %	R\$ 49,88
12	450,00	PEÇA	CONECTOR FÊMEA CAT.6 T568A/B	KEYSTONE	CAT6 FEMEA	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00	R\$ 42,23	R\$ 19.003,50	83,42 %	R\$ 35,23

Total R\$ 8.150,06 **Total Orçado R\$ 40.958,32** **80,10%** **R\$ 32.808,26**

Fornecedor: **VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - 28.182.402/0001-73**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	8,00	PEÇA	PATCH CORD U/UTP CAT.6 CM T568A/B 2,5M AMARELO	SC	CABO DE REDE	R\$ 30,00	R\$ 240,00	R\$ 67,68	R\$ 541,44	55,67 %	R\$ 37,68
13	1,00	PEÇA	VOICE PANEL 50 PORTAS	LINKT	LKP50	R\$ 453,14	R\$ 453,14	R\$ 486,33	R\$ 486,33	6,82 %	R\$ 33,19
14	1,00	PEÇA	BANDEJA FIXA LIGHT 1U	MCOMNECT	1U	R\$ 134,98	R\$ 134,98	R\$ 155,00	R\$ 155,00	12,91 %	R\$ 20,02
15	2,00	PEÇA	BANDEJA FIXA 4 PONTOS 1U	BIHOUSE RACKS	400MM	R\$ 218,00	R\$ 436,00	R\$ 313,00	R\$ 626,00	30,35 %	R\$ 95,00
18	2,00	PEÇA	RÉGUA DE TOMADAS DE 12 POSIÇÕES PARA RACK 19" 20A	FIOLUX	RACK 12	R\$ 114,82	R\$ 229,64	R\$ 185,33	R\$ 370,66	38,04 %	R\$ 70,51
20	8,00	PEÇA	FITA LAMINADA FLEXÍVEL 12MM COMPATÍVEL COM ROTULADOR PT-E550WVP	COMPATIVEL	12MM	R\$ 26,60	R\$ 212,80	R\$ 223,30	R\$ 1.786,40	88,08 %	R\$ 196,70
						Total R\$ 1.706,56	Total Orçado R\$ 3.965,83		56,97%	R\$ 2.259,27	

Fornecedor: **TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - 44.933.822/0001-09**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	20,00	PEÇA	VELCRO DUPLA FACE 3 METROS	MULTITOC	MUVC0005	R\$ 20,60	R\$ 412,00	R\$ 20,60	R\$ 412,00	0,00 %	R\$ 0,00
						Total R\$ 412,00	Total Orçado R\$ 412,00		0,00%	R\$ 0,00	

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s)	Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA	34.770.156/0001-73	1		R\$7.390,00	R\$ 15.199,34	51,38%	R\$ 7.809,34
JERFFEL COMERCIO CONSULTORIA LTDA	48.570.633/0001-61	2		R\$2.540,00	R\$ 3.298,46	22,99%	R\$ 758,46
ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE	32.816.440/0001-08	3		R\$4.320,00	R\$ 12.204,00	64,60%	R\$ 7.884,00
PEG INFORMATICA EIRELI	01.105.481/0001-62	4 - 16 - 17 - 21		R\$4.540,00	R\$ 7.694,23	40,99%	R\$ 3.154,23
GUSTAVO DE PAULA SILVA LTDA	39.906.139/0001-34	5 - 6 - 11		R\$51.310,40	R\$ 96.852,98	47,02%	R\$ 45.542,58
CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA	14.065.989/0001-26	7 - 8 - 9 - 12		R\$8.150,06	R\$ 40.958,32	80,10%	R\$ 32.808,26
VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	28.182.402/0001-73	10 - 13 - 14 - 15 - 18 - 20		R\$1.706,56	R\$ 3.965,83	56,97%	R\$ 2.259,27
TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	44.933.822/0001-09	19		R\$412,00	R\$ 412,00	0,00%	R\$ 0,00
Total Geral				R\$ 80.369,02	R\$ 180.585,16	55,50%	R\$ 100.216,14